DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS - Nº01/2024

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da Defensoria

Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

edital nº01/2024 de abertura de inscrições para o Processo Seletivo de Estagiários,

publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, Edição nº

87, de 17 de maio de 2024, RESOLVE:

Art. 1º DIVULGAR que o Processo de Seleção de Estagiários será realizado no dia

14 de julho de 2024, na Escola Estadual Barão do Rio Branco, localizada na Av. Fab,

n. 122 - Central, Macapá - AP.

Art. 2º DIVULGAR, ainda, que o processo seletivo supramencionado ocorrerá no

turno matutino. A previsão de abertura dos portões será a partir de 07:30 horas e o

fechamento deste às 08:30 horas.

Macapá/AP, 28 de junho de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO

Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá